
МБОУ «Темтовская основная общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа Нижегородской области  

ПРИКАЗ 

«31» августа 2021 г.                                                                                                           № 79 

«Об организации родительского контроля 

над качеством питания обучающихся ОО 

в 2021 – 2022 у.г.» 

 

    На основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

(утверждены руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, Главным санитарным врачом Российской 

Федерации А.Ю. Поповой), с целью повышения эффективности системы контроля над 

качеством питания обучающимся МБОУ «ТООШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля  

1.1. По МБОУ «Темтовская ООШ» 

- С.В. Смирнова, социальный педагог 

1.2. По Филиалу МБОУ «Темтовская ООШ» - Обходская школа 

- В.В. Удалова, социальный педагог 

1.3. По Филиалу МБОУ «Темтовская ООШ» - Б. Арьевская школа 

- Л.А. Шарыгина, учитель 

2. Утвердить комиссию по контролю за организацией горячего питания в следующем 

составе: 

2.1. По МБОУ «Темтовская ООШ» 

Председатель комиссии: - социальный педагог Смирнова С.В.  

Члены комиссии: Смирнова Л.П. – председатель Совета родителей  

Кукушкина Т.Ю. – член родительского комитета  

Башкирева Н.С. – член родительского комитета 

Махова Н.М. – заместитель директора 

2.2. По Филиалу МБОУ «Темтовская ООШ» - Обходская школа 

Председатель комиссии: - социальный педагог Удалова В.В.  

Члены комиссии: Еремина О.И. – председатель Совета родителей  

Чезганова А.Н.  – член родительского комитета  

Ананко Н.И. – член родительского комитета 

Блохина И.П. – заместитель директора 

2.3. По Филиалу МБОУ «Темтовская ООШ» - Б. Арьевская школа 

Председатель комиссии: - учитель Л.А. Шарыгина 

Члены комиссии: Смирнова Н.А. – председатель Совета родителей  

Шабарова Н.С. – член родительского комитета  

3. Утвердить график посещения комиссией по контролю качества организации горячего 

питания столовой МБОУ «Темтовская ООШ» (приложение 1). 

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                                           Директор школы _____________ Т.С. Сметанина 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Темтовская ООШ»  

от 31.08.2021 № 79 

График посещения столовой комиссией по контролю качества организации 

горячего питания обучающихся МБОУ «Темтовская ООШ»  

 

Наименование проверки Календарные сроки 

Соответствие рационов питания согласно 

утвержденному меню 

1 раз в четверть 

Соответствие реализуемых блюд утвержденному меню 1 раз в неделю 

Организация приема пищи обучающимися Ежемесячно 

Проверка санитарного состояния столовой и 

пищеблока 

Ежемесячно 

 

 

 

 

 


